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Nicolaus Sri Widodo, S.Pd., M.Kes.
NIDN. 0315126603

UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

JURNAL PERKULIAHAN
TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS 2021/2022 GENAP

MATA KULIAH : PRAKTIK KERJA INDUSTRI

NAMA DOSEN : Desi Aryani, SE, MA

KREDIT/SKS : 3 SKS

KELAS : F19A3

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Kamis, 3 Maret 2022 18:30 21:30 Selesai Gambaran PKL, pembagian
tempat/lahan dan pembimbing PKL

85% materi tersampaikan (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  

2 Kamis, 10 Maret 2022 18:30 21:30 Selesai Mampu melakukan penilaian
terhadap kelayakkan sampel,
menggunakan metode yang sesuai
dengan jenis dan sifat sampel untuk
menunjukkan kuantitas dan kualitas
sampel sesuai dengan persyaratan.

85% materi tersampaikan (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  

3 Kamis, 17 Maret 2022 18:30 21:30 Selesai Mampu menerapkan K3 dalam proses
pelayanan laboratorium di Rumah
Sakit.

90% materi tersampaikan (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  

4 Kamis, 24 Maret 2022 18:30 21:30 Selesai Menerapkan prosedur pemeriksaan
sampel menggunakan metode yang
sesuai dengan perkembangan IPTEK
agar dapat menunjukkan hasil yang
akurat dalam berbagai kondisi.

98%materi tersampaikan (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  
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5 Kamis, 31 Maret 2022 18:30 21:30 Selesai Menginterpretasikan hasil secara
tepat dan memiliki sikap teliti dan
hati-hati dalam melakukan
pemeriksaan.

99% materi tersampaikan (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  

6 Kamis, 7 April 2022 18:30 21:30 Selesai Menguasai pengetahuan mengenai
manajemen kelaboratoriuman untuk
dapat melakukan penilaian terhadap
kelayakan laboratorium.

98% materi tersampaikan (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  

7 Kamis, 14 April 2022 18:30 21:30 Selesai Melakukan pendokumentasian hasil
laboratorium secara akurat.

98% materi tersampaikan (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  

8 Kamis, 21 April 2022 18:30 21:30 Selesai Evaluasi materi 1-7 98% Tersampaian (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  
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UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

JURNAL PERKULIAHAN
TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS 2021/2022 GENAP

MATA KULIAH : PRAKTIK KERJA INDUSTRI

NAMA DOSEN : Desi Aryani, SE, MA

KREDIT/SKS : 3 SKS

KELAS : F19A3

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Kamis, 28 April 2022 18:30 21:30 Selesai Mampu memutuskan sampel yang
layak digunakan sesuai dengan
kebutuhan pemeriksaan dengan
sikap teliti dan hati-hati.

95% materi tersampaikan (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  

10 Kamis, 5 Mei 2022 18:30 21:30 Selesai Mampu menilai kelayakan hasil
pemeriksaan laboratorium dengan
menggunakan metode standar dan
SOP sehingga dapat menentukan
hasil pemeriksaan yang valid dan
reliable dalam kondisi terstandar.

95% materi tersampaikan (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  

11 Kamis, 12 Mei 2022 18:30 21:30 Selesai Mampu menguasai pengetahuan
tentang validitas hasil pemeriksaan
laboratorium sehingga dapat
diaplikasikan dalam menilai
kelayakan hasil pemeriksaan
laboratorium

95% materi tersampaikan (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  

12 Kamis, 19 Mei 2022 18:30 21:30 Selesai Mampu mendeteksi adanya
penyimpangan dalam proses
pemeriksaan laboratorium dengan
menggunakan standar dan SOP
dalam waktu singkat.

95% materi tersampaikan (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  
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Jakarta, 12 Oktober 2023
Ketua Prodi Teknologi Laboratorium Medis

Nicolaus Sri Widodo, S.Pd., M.Kes.
NIDN. 0315126603

13 Kamis, 26 Mei 2022 18:30 21:30 Selesai Pembahasan masalah di lahan PKL,
Diskusi dan tanya jawab

90% materi terbahas dan ada
solusinya

(21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  

14 Kamis, 2 Juni 2022 18:30 21:30 Selesai Evaluasi tentang PKL 95% materi tersampaikan (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  

15 Kamis, 9 Juni 2022 18:30 21:30 Selesai evaluasi, diskusi, tanya jawab
tentang lahan pkl

Terealisasi (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  

16 Kamis, 16 Juni 2022 09:00 11:00 AULA Selesai Kasus yang ada di lahan PKL 99% terealisasi (21 / 21) Desi Aryani, SE, MA  



UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS
PERIODE : 2021/2022 GENAP

Mata kuliah : PRAKTIK KERJA INDUSTRI Nama Kelas : F19A3
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : TLM1832083 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
SEMINAR

HASIL
(40%)

PRAKTEK
KLINIK
(60%)

Nilai Grade Lulus
Sunting
KRS? Info

1 061911003 NURUL AFIFAH 79.20 85.00 82.68 A ✔  
2 061911004 ALFIRA NUR YANTI YAKOBUS 77.20 89.63 84.66 A ✔  
3 061911005 HERLIDIA NINGSIH 78.00 89.63 84.98 A ✔  

4 061911010 OKTAVIA MARINTAN
MANULLANG

77.20 89.75 84.73 A ✔  

5 061911014 RIZKY PRATAMA NURHAKIM 83.40 85.60 84.72 A ✔  

6 061911015
MOCHAMMAD IQBAL
MUSTOFA 79.20 85.00 82.68 A ✔

 

7 061911016 ANISA INDRAYANI 78.30 85.00 82.32 A ✔  

8 061911017
ROMIKA VALENTINA
PEBRIYANTI

78.90 85.60 82.92 A ✔
 

9 061911029 ARI ARDIYANTO SARDI 78.90 84.10 82.02 A ✔  
10 061911034 INDAH ANINGTYAS SALEHA 79.20 85.00 82.68 A ✔  
11 061911044 NOVA ELYANA 78.90 90.30 85.74 A ✔  

12 061911049
FITRIA PUTRI KHARISMA
DEWI 78.00 88.75 84.45 A ✔

 

13 061911050 IFFAH AMALIA 78.30 88.60 84.48 A ✔  

14 061911051 VIVI MAYKASARI 79.20 90.30 85.86 A ✔  
15 061911052 KATIK PURWANINGSIH 79.70 89.20 85.40 A ✔  
16 061911053 DINI MAYTHIARACHMA 79.20 88.60 84.84 A ✔  
17 061911055 TIA NOVITA 78.30 88.40 84.36 A ✔  



18 061911057 ANI AFRI LAELAWATI 78.30 85.90 82.86 A ✔  

19 061911060 MUHAMMAD RIFKI
HIDAYATULLAH

79.20 85.00 82.68 A ✔  

20 061911063 DEA LIZA FEBRIMA 81.70 84.50 83.38 A ✔  
21 061911067 HAMIM TOFIQ 79.20 85.00 82.68 A ✔  

Rata-rata nilai kelas 79.02 87.09 83.86 4.00
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Minggu, 7 Agustus 2022 oleh 431260719
Tanggal Cetak : Sabtu, 23 September 2023, 18:21:57

Paraf Dosen :

Desi Aryani, SE, MA



UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS

2021/2022 GENAP
Mata kuliah : PRAKTIK KERJA INDUSTRI Nama Kelas : F19A3
Dosen Pengajar : Desi Aryani, SE, MA

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 061911003 NURUL AFIFAH 16 16 100

2 061911004 ALFIRA NUR YANTI YAKOBUS 16 16 100

3 061911005 HERLIDIA NINGSIH 16 16 100

4 061911010 OKTAVIA MARINTAN MANULLANG 16 16 100

5 061911014 RIZKY PRATAMA NURHAKIM 16 16 100

6 061911015 MOCHAMMAD IQBAL MUSTOFA 16 16 100

7 061911016 ANISA INDRAYANI 16 16 100

8 061911017 ROMIKA VALENTINA PEBRIYANTI 16 16 100

9 061911029 ARI ARDIYANTO SARDI 16 16 100

10 061911034 INDAH ANINGTYAS SALEHA 16 16 100

11 061911044 NOVA ELYANA 16 16 100

12 061911049 FITRIA PUTRI KHARISMA DEWI 16 16 100

13 061911050 IFFAH AMALIA 16 16 100

14 061911051 VIVI MAYKASARI 16 16 100

15 061911052 KATIK PURWANINGSIH 16 16 100

16 061911053 DINI MAYTHIARACHMA 16 16 100

17 061911055 TIA NOVITA 16 16 100



Jakarta, 23 September 2023
Ketua Prodi Teknologi Laboratorium Medis

Nicolaus Sri Widodo, S.Pd., M.Kes.
NIP. 302260116

18 061911057 ANI AFRI LAELAWATI 16 16 100

19 061911060 MUHAMMAD RIFKI HIDAYATULLAH 16 16 100

20 061911063 DEA LIZA FEBRIMA 16 16 100

21 061911067 HAMIM TOFIQ 16 16 100


